
Słowo wstępne

Szanowni Państwo,
transformacja energetyczna to jedno z najważniejszych wyzwań współczesnego 
świata. Wspólnie czynimy wysiłki dla osiągnięcia neutralności klimatycznej do 
2050 r., realizując ambitne cele redukcji emisji gazów cieplarnianych i ochrony 
klimatu.

Jest to nie tylko spełnienie ciążących na nas zobowiązań międzynarodowych, 
ale przede wszystkim inwestycja w zdrowie obywateli, czyste środowisko, bez-
pieczeństwo energetyczne i nowoczesną, konkurencyjną gospodarkę, która przy-
ciąga inwestycje z całego świata. Już dziś widoczne są efekty wielu zrealizo-
wanych projektów i zadań. Rozwój odnawialnych źródeł energii oraz poprawa 
efektywności energetycznej dają impuls gospodarce: kreują nowe miejsca pracy, 
sprzyjają innowacjom, obniżają koszty energii oraz eksploatacji budynków obję-
tych termomodernizacją, a także zmniejszają zanieczyszczenia. Wszyscy na tym 
korzystamy.

Przemiany, które są jeszcze przed nami, niosą ze sobą również wyzwania: spo-
łeczne, organizacyjne, technologiczne i finansowe. Regiony, dotąd zależne od sek-
torów wysokoemisyjnych, potrzebują wsparcia w tworzeniu miejsc pracy i prze-
kwalifikowaniu pracowników. Tylko wtedy, gdy będziemy dbać o sprawiedliwą 
transformację, zmiany zyskają akceptację społeczną, a ich rezultaty: czystsze 
powietrze, tańsza energia i lepsza jakość życia – będą korzystne dla wszystkich.

Sukces transformacji wymaga ścisłej współpracy rządu, samorządów, biz-
nesu, nauki i obywateli. Niezbędne jest inwestowanie w naukę, edukację i rozwój 
kompetencji – potrzebujemy kadr z różnych dziedzin, które poprowadzą Polskę 
ku neutralności klimatycznej.

Publikacja pt. Wybrane aspekty transformacji klimatycznej i energetycznej 
stanowi cenny wkład w debatę nad przyszłością polityki klimatyczno-energe-
tycznej. Gorąco zachęcam do lektury, ufając, że będzie ona inspiracją do dal-
szych wspólnych działań na rzecz zielonej i klimatycznie neutralnej Polski. Jed-
nocześnie wyrażam satysfakcję, że publikacja, podobnie jak projekt studiów 
podyplomowych realizowanych na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu War-
szawskiego, zyskały dofinansowanie NFOŚiGW. 
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